
REVISIÓN CONDICIONES DE EXPERIENCIA, CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN, FORMA DE PAGO, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, PERSONAL CON DISCAPACIDAD,  Y DIRECTOR DE OBRA

001
CONSORCIO GV UDENAR

No. 

FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CONTRATO No. CONTRATISTA

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA CONTRATANTE OBJETO

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO
AÑO DE 

FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 

CONTRATO

ÁREA DE 

CONSTRUCCIÓN M2

% PARTICIPACIÓN 

DEL CONSORCIO Y 

FACTOR

FACTOR 

CONTRATISTA/I

NTERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 

POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 

POR EL OFERENTE EN 

SMMLV

1 102 CESAR AUGUSTO VALLEJO CESAR AUGUSTO VALLEJO LUIS GUILLERMO GUERRERO CONSTRUCCION DE CANCHAS SINTETICAS, 

ZONAS VERDES, VIA DE ACCESO, AREA DE 

PARQUEADEROS Y AREA DE SERVICIO DEL 

CENTRO RECREACIONAL LA CAROLINA

                         460.000.000,00   2010 893,20 5622,78                                      1,00                               1,00 5622,78 893,20

5622,78

VALOR OBRA MAYOR A 400 SMMLV 893,20

RESIDENTE DE OBRA: JENNY ALEXANDRA ARCOS SI CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 112

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 113

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 3 AÑOS SI 113

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 114

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 116

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 

No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO
FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

ÁREA CERTIFICADA 

(m2)

COPIA DEL 

CONTRATO

ACTA DE 

RECIBO 

FINAL/LIQUIDACI

ÓN

LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN

1 117 SI CESAR AUGUSTO VALLEJO JENNY ALEXANDRA ARCOS LUIS GUILLERMO GUERRERO CONSTRUCCION DE CANCHAS 

SINTETICAS, ZONAS VERDES, 

VIA DE ACCESO, AREA DE 

PARQUEADEROS Y AREA DE 

SERVICIO DEL CENTRO 

RECREACIONAL LA CAROLINA

5522,78 SI SI SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 100 M2 5522,78

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: 

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 112

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 130

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 136

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 134

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 139

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) NO APLICA

VALOR SMMLV CERTIFICADA NO 

VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD

002
CONSORCIO GALERAS

No. 

FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CONTRATO No. CONTRATISTA

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA CONTRATANTE OBJETO

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO
AÑO DE 

FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 

CONTRATO

ÁREA DE 

CONSTRUCCIÓN M2

% PARTICIPACIÓN 

DEL CONSORCIO Y 

FACTOR

FACTOR 

CONTRATISTA/I

NTERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 

POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 

POR EL OFERENTE EN 

SMMLV

1 79 BR 001 DE 2018 JHON JAIRO GALINDEZ JHON JAIRO GALINDEZ ALCALDIA DE YACUANQUER CONSTRUCCION DEL CENTRO DE 

INTEGRACION CIUDADANA CIC VEREDA EL 

ROSARIO 

                         970.650.000,00   2018 1242,44                                      1,00                               1,00 1242,44

0,00

VALOR OBRA MAYOR A 400 SMMLV 1242,44
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RESIDENTE DE OBRA: 

LEONARDO ANTONIO 

CHACON

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 288

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 290

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 3 AÑOS SI 290

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 291

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 292

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 

No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO
FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

ÁREA CERTIFICADA 

(m2)

COPIA DEL 

CONTRATO

ACTA DE 

RECIBO 

FINAL/LIQUIDACI

ÓN

LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN

1 SAMC001-2018 294 SI RAUL QUINTERO INCA LEONARDO ANTONIO CHACON MPIO DE CONSACA CONSTRUCCION DE PLACAS EN 

CONCRETO RIGIDO PARA 

POLIDEPORTIVOS EN LAS 

VEREDAS CAJABAMBA Y VILLA 

INES EN EL MUNICIPIO DE 

CONSACA DEPARTAMENTO DE 

NARIÑO

912,8 SI SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 100 M2 912,8

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: ANDREA PAZ DELGADO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 310

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 314-317

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 313

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 326

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 334

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) NO APLICA

VALOR SMMLV CERTIFICADA SI 1242,44

VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD  SI CUMPLE 

003
JORGE ANDRES LAGOS MORA

No. 

FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CONTRATO No. CONTRATISTA

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA CONTRATANTE OBJETO

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO
AÑO DE 

FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 

CONTRATO

ÁREA DE 

CONSTRUCCIÓN M2

% PARTICIPACIÓN 

DEL CONSORCIO Y 

FACTOR

FACTOR 

CONTRATISTA/I

NTERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 

POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 

POR EL OFERENTE EN 

SMMLV

1 31 2015002 JORGE ANDRES LAGOS MORA JORGE ANDRES LAGOS MORA ALCALDIA MPAL DE LINARES CONSTRUCCION DE LAS CUBIERTAS Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS PARA EL 

MEJORAMIENTO DE LAS CANCHAS 

MULTIPLES DE LAS VEREDAS SAN 

                         593.800.000,00   2015 921,55 1038,79                                      1,00                               1,00 1038,79 921,55

1038,79

VALOR OBRA MAYOR A 400 SMMLV 921,55

RESIDENTE DE OBRA: 

MARIA MARGARITA BRAVO 

FOLLECO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 47

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 49

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 3 AÑOS SI 49

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 50

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 52

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 

No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO
FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

ÁREA CERTIFICADA 

(m2)

COPIA DEL 

CONTRATO

ACTA DE 

RECIBO 

FINAL/LIQUIDACI

ÓN

LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN
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1 2015002 53 SI JORGE ANDRES LAGOS 

MORA

MARIA MARGARITA BRAVO 

FOLLECO

MUNICIPIO DE LINARES CONSTRUCCION DE LAS 

CUBIERTAS Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS PARA EL 

MEJORAMIENTO DE LAS 

CANCHAS MULTIPLES DE LAS 

VEREDAS SAN FRANCISCO Y LA 

LAGUNA DEL MPIO DE 

LINARES, DPTO DE NARIÑO

558 SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 100 M2 558

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: 

German Alirio Arteaga 

Moreno

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 47

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 65

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 66

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN

NO CUMPLE FALTA 

REENTRENAMIENTO 67

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 68

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) NO

VALOR SMMLV CERTIFICADA NO

VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD

4
CONSORCIO OBRAS DEPORTIVAS

No. 

FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CONTRATO No. CONTRATISTA

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA CONTRATANTE OBJETO

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO
AÑO DE 

FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 

CONTRATO

ÁREA DE 

CONSTRUCCIÓN M2

% PARTICIPACIÓN 

DEL CONSORCIO Y 

FACTOR

FACTOR 

CONTRATISTA/I

NTERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 

POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 

POR EL OFERENTE EN 

SMMLV

1 67 001-10 , OTRO SI 01, OTRO SI 

002

CONSORCIO SAN IGNACIO JIMMY ENRIQUEZ ARELLANO DEPARTAMENTO DE NARIÑO CONSTRUCCION BLOQUES 1 Y 3 TRIBUNA 

OCCIDENTAL SEGUNDA ETAPA AMPLIACION 

DEL ESTADIO DOMINGO TUMACO 

GONZALEZ EN EL MUNICIPIO DE TUMACO - 

                      2.161.639.369,00   2011 4035,92 740,48                                      0,25                               1,00 185,12 1008,98

185,12

VALOR OBRA MAYOR A 400 SMMLV 1008,98

RESIDENTE DE OBRA: JORGE ANDRES DE LA CRUZ SI CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 93

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 97

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 3 AÑOS SI 97

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 98

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 99

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 

No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO
FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

ÁREA CERTIFICADA 

(m2)

COPIA DEL 

CONTRATO

ACTA DE 

RECIBO 

FINAL/LIQUIDACI

ÓN

LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN

1 SA 002-2016 100 SI JORGE ANDRES DE LA 

CRUZ

MPIO DE RICAURTE CONSTRUCCION DEL 

ESCENARIO DEPORTIVO EN EL 

CENTRO EDUCATIVO EN LA 

COMUNIDAD INDIGENA DE 

PUENTE PIEDRA DE RICAURTE 

NARIÑO

459 SI SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 100 M2 459

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: 

OLGA ANDREA ANDRADE 

YANANGONA

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 117

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 121

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 123

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 125
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14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 127

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) SI SI

VALOR SMMLV CERTIFICADA SI SI

VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD SI 128

5
UT GIMNASIO UDENAR URV

No. 

FOLIO DE LA 

LICITACIÓN No. CONTRATO No. CONTRATISTA

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA CONTRATANTE OBJETO

VALOR TOTAL DEL 

CONTRATO
AÑO DE 

FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 

CONTRATO

ÁREA DE 

CONSTRUCCIÓN M2

% PARTICIPACIÓN 

DEL CONSORCIO Y 

FACTOR

FACTOR 

CONTRATISTA/I

NTERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 

POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 

POR EL OFERENTE EN 

SMMLV

1 133 06 DE MAYO DE 2011 UT TUQUERRES E&M MARIA CRISTINA URBANO MPIO DE TUQUERRES CONSTRUCCION, AMPLIACION Y 

ADECUACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS 

URBANOS Y RURALES DEL MUNICIPIO

                         303.905.676,87   2011 567,41                                      0,50                               1,00 283,71

2 171 LP 002 DE 2017 CONSORCIO UV MARIA CRISTINA URBANO MPIO DE SAN LORENZO CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA METALICA 

PARA CUBIERTA DE GRADERIA EN EL 

CENTRO EDUCATIVO SANTACRUZ SEDE 

SAGRADO CORAZON DE JESUS - MPIO DE 

SAN LORENZO, NARIÑO

                         209.672.039,47   2018 268,38                                      0,50                               1,00 134,19

3

171 LP 002 DE 2017 CONSORCIO UV FRANCISCO VIVEROS MPIO DE SAN LORENZO CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA METALICA 

PARA CUBIERTA DE GRADERIA EN EL 

CENTRO EDUCATIVO SANTACRUZ SEDE 

SAGRADO CORAZON DE JESUS - MPIO DE 

SAN LORENZO, NARIÑO

                         209.672.039,47   2018 268,38                                      0,50                               1,00 134,19

4

192 20142832 CONSORCIO PARQUES 2014 FRANCISCO VIVEROS

ALCALDIA DE PASTO
ADECUACION Y MEJORAMIENTO ESCENARIO 

DEPORTIVO SAN FERNANDO DEL MPIO DE 

PASTO A PRECIOS UNITARIOS FIJOS                          172.328.518,00   2015

267,45                                      0,50                               1,00 133,72

5 0,00 0,00

0,00

VALOR OBRA MAYOR A 400 SMMLV 685,81

RESIDENTE DE OBRA: JOHANA KATHERINE MORA SI CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 204

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 206

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 3 AÑOS SI 206

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 207

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 208

No. DE 

CERTIFIC

ACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 

No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO
FECHA DE INICIO 

LABORES

FECHA 

FINALIZACIÓN 

LABORES

ÁREA CERTIFICADA 

(m2)

COPIA DEL 

CONTRATO

ACTA DE 

RECIBO 

FINAL/LIQUIDACI

ÓN

LICENCIA DE 

CONSTRUCCIÓN

1 209 SI FRANCISCO VIVEROS JOHANA KATHERINE MORA MPIO DE SAN LORENZO CONSTRUCCION DE 

ESTRUCTURA METALICA PARA 

CUBIERTA DE GRADERIA EN EL 

CENTRO EDUCATIVO 

SANTACRUZ SEDE SAGRADO 

CORAZON DE JESUS - MPIO DE 

SAN LORENZO, NARIÑO

136,06 SI SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 100 M2 136,06

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: ANA BELI MORALES

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 204

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 217

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 221

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 222
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14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 12

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2)

VALOR SMMLV CERTIFICADA 685,81 274,32

% DE EXPERIENCIA CERTIFICADA POR FRANCISCO VIVEROS.

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2)

VALOR SMMLV CERTIFICADA 267,91

NUMERO DE TRABAJADORES 2,00

VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD  CUMPLE 1,00


